笠間市役所
令和６年２月１５日（木）情報提供資料

この件に関するお問い合わせ
笠間市役所　秘書課　広報戦略室　担当：須藤（すどう）

電話番号：0296-77-1101 （内線225）　FAX番号：0296-78-0612　E-mail：info@city.kasama.lg.jp

取材・記事掲載依頼報道関係者各位

玉川祐子さんへの
「かさま応援大使」委嘱状交付式を行います

【委嘱状交付式】
　・日　時　2月16日（金）午後1時
　・場　所　笠間市役所　本所2階　市長室（笠間市中央3-2-1）
　・出席者　玉川 祐子さん
            笠間市長　山口 伸樹

【玉川祐子さんについて】
　・かさま応援大使の任期　3年間（2月16日から令和9年2月15日まで）
　　　　　　　　　　　　　※以降、3年ごとの更新
　・委嘱の経緯
　　玉川さんは笠間市片庭の出身で、現在101歳です。
　　昭和16年に初舞台を踏み、以降、曲師・浪曲師として活躍。現在も
　東京都内の演劇場を拠点に活動中です。
　　令和5年9月には、100歳の節目で笠間に凱旋し、笠間稲荷神社の稲光
　閣で「井筒屋で落語と浪曲を楽しむ夕べ～祐子百歳、笠間に帰る～」
　に出演。多くの観客を前にして、見事な三味線を披露しました。
　　演芸を通して地元笠間のPRに貢献していただくことが期待できるこ
　とから、今回の委嘱につながりました。

　笠間市の魅力を広く発信し、市のイメージアップや知名度の
向上を図る「かさま応援大使」を、笠間市出身で曲師の玉川
祐子（たまがわ ゆうこ）さんに新たに委嘱します。
　委嘱にあたり、以下のとおり委嘱状交付式を行います。